
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.60/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   7/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

 Θέμα: «Καθορισμός Τελών χρήσης Αθλητικών χώρων (των  Δημοτικών Σταδίων – 

Γηπέδων Ποδοσφαίρου – Δημοτικού Κολυμβητηρίου - Δ.Α.Κ) για την περίοδο 2024». 

 

  

       Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 13 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 2587/09-02-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος-  Τακτικό, μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

   

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 90 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Πολιτισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. Δ.Κοψάρη), που έχει ως εξής:  

«….Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης. (Αρμοδιότητες συμβουλίου τοπικής κοινότητας) όπου ορίζεται ότι :«Το 

συμβούλιο στα όρια της τοπικής κοινότητας ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες:: 1. 

Διατυπώνει γνώμη στο δημοτικό συμβούλιο για:β) την αξιοποίηση των ακινήτων του 

δήμου, που βρίσκονται στην τοπική κοινότητα,στ) για την εκποίηση, εκμίσθωση, δωρεάν 

ΑΔΑ: 6ΚΘΕΩΞΧ-ΞΜ2



παραχώρηση χρήσης, ανταλλαγή και δωρεά, περιουσιακών στοιχείων του δήμου που 

βρίσκονται στα όρια της τοπικής κοινότητας. 

2. Την αριθ. ΑΔΣ 144/2021 (Κανονισμός Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων ) 

3. Σύμφωνα με το αρθ. 25 του Ν.1828/89 παρέχεται η δυνατότητα επιβολής ανταποδοτικού 

τέλους για λογαριασμό του Δήμου σε βάρος αυτών που χρησιμοποιούν διαρκώς ή 

πρόσκαιρα αθλητικές εγκαταστάσεις. 

4. Σύμφωνα με το Νο 4735/2020  διαδικασία παραχώρησης και χρήσης των αθλητικών 

εγκαταστάσεων , αρ. 66  ( Αθλητικό Σωματείο που δεν φέρει ειδική αθλητική 

αναγνώριση και δεν έχει εγγραφή στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αθλητικών Σωματείων δεν 

μπορεί να χρησιμοποιεί αθλητικές εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ΟΤΑ Α’ και  Β’ βαθμού 

) 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τον καθορισμό των τελών  χρήσης των  Αθλητικών χώρων του Δήμου Πρέβεζας  ως 

εξής : 

Α. Τέλος χρήσης Δημοτικών Σταδίων – Γηπέδων Ποδοσφαίρου – Δ.Α.Κ  

1. Η Προπονητική περίοδος ΜΙΑ ΩΡΑ (1) για χρήση από τις ακαδημίες ( Στίβου – Ποδοσφαίρου -

Μπάσκετ – Βόλεϊ , τοξοβολίας κ.τ.λ. ) ορίζεται στο ποσό των τριών ευρώ (3 € ) ανά ώρα .  

2.. Οι αγώνες πρωταθλημάτων ( Βόλεϊ – Μπάσκετ – Ποδοσφαίρου ) θα είναι ΔΩΡΕΑΝ 

3. Οι αγώνες τοπικού πρωταθλήματος και κυπέλλου θα είναι ΔΩΡΕΑΝ  

4. Ο αγώνας παιδικού εφηβικού πρωταθλήματος είναι ΔΩΡΕΑΝ 

5. Η παραχώρηση Αθλητικών Εγκαταστάσεων για αγώνες Επίδειξης για το κοινό ,είναι ΔΩΡΕΑΝ 

εφόσον δεν υπάρχει αντίτιμο. 

6. Η παραχώρηση Αθλητικών Εγκαταστάσεων για Συναυλίες-Θέατρα ορίζεται στο ποσό των 

χιλίων ευρώ (1000 €)  

7. Το τέλος χρήσης των Διαδρόμων του Στίβου από τους πολίτες καθορίζεται ως εξής: Δημότες , 

φοιτητές, μαθητές, σώματα ασφαλείας, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, 

τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ): ΔΩΡΕΑΝ  

Β. Τέλος χρήσης Πισίνας Κολυμβητηρίου . Τέλος χρήσης της πισίνας του κολυμβητηρίου 

στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Πρέβεζας  

1. Το τέλος χρήσης για αθλητικά σωματεία της Πρέβεζας καθορίζεται ως εξής:  

α) Για τους αθλητικούς Συλλόγους    ΕΦΑΠΑΞ  ΠΟΣΟ 300,00 ευρώ  μηνιαίως  για τους μήνες 

ΙΟΥΝΙΟ-ΙΟΥΛΙΟ & ΑΥΓΟΥΣΤΟ στους συλλόγους που διαθέτουν Ακαδημίες -. στους Αθλητικούς 

Συλλόγους που έχουν αιτηθεί για τη χρήση των κολυμβητικών δεξαμενών   

2.Το τέλος χρήσης της πισίνας από τους πολίτες κατά τις ώρες κοινού :    

α) γενική κατηγορία: 20.00 ευρώ μηνιαίως σε καθημερινή χρήση κατ' άτομο ( άνω 18 ετών) και 

εγγραφή δωρεάν  

β) φοιτητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ): 

ΔΩΡΕΑΝ ,  

3.συμπληρώνοντας την τιμή των 3,00 ευρώ ανά ώρα στους  Αθλητικούς Συλλόγους για το 

ομαδικό πρόγραμμα AQUA AEROBICK. 

Γ .Τέλος χρήσης Γηπέδων Αντισφαίρισης .(Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας )  

1. Το τέλος χρήσης όλων των γηπέδων αντισφαίρισης (1 και 2) καθορίζεται σε τρία (3 €) 

την ώρα για τις μέρες Δευτέρα έως και Παρασκευή  

ΑΔΑ: 6ΚΘΕΩΞΧ-ΞΜ2



2. φοιτητές, μαθητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, 

ΑΜΕΑ): ΔΩΡΕΑΝ  

Δ. Τέλος χρήσης Γηπέδων Μπάσκετ  .(Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας ) 

1. Το τέλος χρήσης όλων των γηπέδων Μπάσκετ καθορίζεται σε τρία (3 €) 

την ώρα για τις μέρες Δευτέρα έως και Παρασκευή  για το χρονικό διάστημα παραχώρησης  που 

είναι Δέκα (10) μήνες  για τους Συλλόγους που διαθέτουν Ακαδημίες .  

2. φοιτητές, μαθητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, 

ΑΜΕΑ): ΔΩΡΕΑΝ  

Ε. Τέλος χρήσης αθλητικών camps .)  

Για τη διοργάνωση θερινών αθλητικών camps (πχ. Camps πετοσφαίρισης, κολύμβησης, 

υδατοσφαίρισης, μπάσκετ κ.λπ.) οι αθλητικοί σύλλογοι/σωματεία στους οποίους θα 

παραχωρούνται οι αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου, θα καταβάλλουν το ΠΟΣΟ των 200,00 

ευρώ . 

Σε συλλόγους και φορείς που έχουν ανταποδοτικό χαρακτήρα με τα μέλη τους 

(μηνιαία συνδρομή) δεν θα διατίθεται ηχητική και φωτιστική κάλυψη στους χώρους 

των εκδηλώσεων τους (κλειστούς και ανοιχτούς) ..…».  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

Εκδίδει εισήγηση και την παραπέμπει στο Δημοτικό Συμβούλιο  για την  επιβολή δημοτικών 

τελών  χρήσης των  Αθλητικών χώρων του Δήμου Πρέβεζας  για το έτος 2024, ως εξής: 

 

Α. Τέλος χρήσης Δημοτικών Σταδίων – Γηπέδων Ποδοσφαίρου – Δ.Α.Κ  

1.  Η Προπονητική περίοδος ΜΙΑ ΩΡΑ (1) για χρήση από τις ακαδημίες ( Στίβου – Ποδοσφαίρου     

    -Μπάσκετ – Βόλεϊ, τοξοβολίας κ.τ.λ. ) ορίζεται στο ποσό των τριών ευρώ (3,00€ ) ανά ώρα .  

2. Οι αγώνες πρωταθλημάτων (Βόλεϊ – Μπάσκετ – Ποδοσφαίρου ) θα είναι ΔΩΡΕΑΝ 

3. Οι αγώνες τοπικού πρωταθλήματος και κυπέλλου θα είναι ΔΩΡΕΑΝ  

4. Ο αγώνας παιδικού - εφηβικού πρωταθλήματος είναι ΔΩΡΕΑΝ 

5. Η παραχώρηση Αθλητικών Εγκαταστάσεων για αγώνες Επίδειξης για το κοινό, είναι ΔΩΡΕΑΝ     

    εφόσον δεν υπάρχει αντίτιμο. 

6. Η παραχώρηση Αθλητικών Εγκαταστάσεων για Συναυλίες-Θέατρα ορίζεται στο ποσό των  

     χιλίων ευρώ (1.000,00€)  

7. Το τέλος χρήσης των Διαδρόμων του Στίβου από τους πολίτες καθορίζεται ως εξής: Δημότες , 

φοιτητές, μαθητές, σώματα ασφαλείας, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, 

τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ): ΔΩΡΕΑΝ  

 

Β. Τέλος χρήσης Πισίνας Κολυμβητηρίου. 

Τέλος χρήσης της πισίνας του κολυμβητηρίου στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου 

Πρέβεζας  

 

1. Το τέλος χρήσης για αθλητικά σωματεία της Πρέβεζας καθορίζεται ως εξής:  

α) Για τους αθλητικούς συλλόγους  ΕΦΑΠΑΞ  ποσό 300,00 ευρώ  μηνιαίως  για τους μήνες 

Ιούνιο - Ιούλιο & Αύγουστο στους συλλόγους που διαθέτουν Ακαδημίες - στους Αθλητικούς 

συλλόγους που έχουν αιτηθεί για τη χρήση των κολυμβητικών δεξαμενών   

2. Το τέλος χρήσης της πισίνας από τους πολίτες κατά τις ώρες κοινού :    

ΑΔΑ: 6ΚΘΕΩΞΧ-ΞΜ2



α) γενική κατηγορία: 20.00 ευρώ μηνιαίως σε καθημερινή χρήση κατ' άτομο (άνω 18 ετών) και 

εγγραφή δωρεάν  

β) φοιτητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ): 

ΔΩΡΕΑΝ,  

3. συμπληρώνοντας την τιμή των 3,00 ευρώ ανά ώρα στους  Αθλητικούς Συλλόγους για το 

ομαδικό πρόγραμμα AQUA AEROBICK. 

Γ. Τέλος χρήσης Γηπέδων Αντισφαίρισης.(Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας)  

1. Το τέλος χρήσης όλων των γηπέδων αντισφαίρισης (1 και 2) καθορίζεται σε τρία (3,00€) 

την ώρα για τις μέρες Δευτέρα έως και Παρασκευή  

2. φοιτητές, μαθητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, 

ΑΜΕΑ): ΔΩΡΕΑΝ  

Δ. Τέλος χρήσης Γηπέδων Μπάσκετ  (Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας ) 

1. Το τέλος χρήσης όλων των γηπέδων Μπάσκετ καθορίζεται σε τρία (3,00€) 

την ώρα για τις μέρες Δευτέρα έως και Παρασκευή  για το χρονικό διάστημα παραχώρησης  που 

είναι Δέκα (10) μήνες  για τους Συλλόγους που διαθέτουν Ακαδημίες .  

2. φοιτητές, μαθητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, 

ΑΜΕΑ): ΔΩΡΕΑΝ  

Ε. Τέλος χρήσης αθλητικών camps  

Για τη διοργάνωση θερινών αθλητικών camps (πχ. Camps πετοσφαίρισης, κολύμβησης, 

υδατοσφαίρισης, μπάσκετ κ.λπ.) οι αθλητικοί σύλλογοι/σωματεία στους οποίους θα 

παραχωρούνται οι αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου, θα καταβάλλουν το ποσό των 200,00 

ευρώ. 

Σε συλλόγους και φορείς που έχουν ανταποδοτικό χαρακτήρα με τα μέλη τους 

(μηνιαία συνδρομή) δεν θα διατίθεται ηχητική και φωτιστική κάλυψη στους χώρους 

των εκδηλώσεων τους (κλειστούς και ανοιχτούς) 

 

 

Ο κ. Κύρλας δήλωσε παρών. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 60/2024.  

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: 6ΚΘΕΩΞΧ-ΞΜ2


		2024-02-14T10:44:41+0200
	Athens




